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REPUBLIKA E SHQIPERISE S

MINISTRIA E ENERG]JISE
DHE INDUSTRISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT STRATEGIJIK
PER MINIERAT DHE INDUSTRINE
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

Nr.3/E7 Tirane, date ../.4 /2015

Drejtuar: ZOTIT SAHI CELIK
SHOQERIA “TETE ALBANIA TUNNEL & MINING” SH.P.K
RRUGA “DON BOSKO” PALLATI NOKA,
APARTAMENTI 5, KATI I DYTE, NR.12

TIRANE
Pér njoftim: Z.DAEL DERVISHI, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”
TIRANE
Z.RRAPUSH TOLA, DREJTOR
REPARTI INSPEKTIM-SHPETIMIT TE MINIERAVE
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE
TIRANE
Lénda: Njoftim mbi fillimin e procedurave te revokimit te lejes nr.1068 date 20.08.2007.

I nderuar zoti Celik,

Shogéria “Tete Albania Tunnel & Mining” sh.p.k &shté zotéruese e lejes minerare te shfrytézimit
nr.1068 date 20.08.2007, pér mineral bakri ne objektin “Spag¢” Mirdite, ne Qarkun Lezhe.

Leja juaj €shté dhéne me Ligjin nr.7796 date 17.02.1994 “Minerar te Shqipérisé” i ndryshuar, i cili
ésht¢ shfuqizuar me ligjin nr.10304 date 15.07.2010 “P'e‘-\r sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar.

Sipas nenit 57 pika 2 dhe 3 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén
e Shqipérisé”, te ndryshuar, pércaktohet shtrirja e efekteve te tij edhe pér lejet e dhéna pérpara datés
se hyrjes ne fuqi te kétij ligji.

Me Urdhrin Nr.546, date 25.07.2011, te Ministrit te Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés &shts
revokuar leja minerare nr. 1068, date 20.08.2007 qe i pérket kompanisé " Tete Albania Tunnel &
Mining” SH.P.K.

Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirane merr vendim pér pezullimin e zbatimit te Aktit Administrativ,
Urdhér Nr.546, date 25.07.2011, dhe me pas,

Gjykata e Apelit Tirane, ka 1éné né fuqi kété Vendim te Gjykatés se Rrethit Gjyqésor te Tiranés me
Nr.2967, date 18.12.2012.

Shoqérisé “Tete Albania Tunnel & Mining” sh.p.k me Urdhér Nr.230, date 26.06.2014 te Ministrit
te Energjis¢ dhe Industrisé dhe shkresén nr. 1650/2, date 11.07.2014 i &shté riaktivizuar leja
minerare nr. 1068, date 20.08.2007.
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Me urdhér te Ministrit te Energjisé dhe Industrisé nr. 60 date 03.03.2015 “Pér kontrollin e aktivitetit
te subjektit “Tete Albania & Tunnel, qe zhvillon aktivitet minerar ne shfrytézimin e mineralit te
bakrit ne objektin Spag, Mirdite” &shté ngritur grupi i punés i pérberé nga specialiste te Drejtorisé se
Politikave dhe Zhvillimit te Minierave prané késaj ministrie, Agjencisé Kombétare te Burimeve
Natyrore, i cili ka kryer kontrollin ne objektin e pércaktuar ne Urdhrin ne fjale me date 16 dhe 17
mars te vitit 2015.

Pas kontrollit &sht¢ hartuar raporti pér objektin pérkatése, ne zbatim te ligjit nr.10304 date
15.07.2010 “Pér sektorin minerar ne Republikén e Shqipérisé” te ndryshuar dhe akteve nénligjore
qe kane dale ne zbatim te tij.

Grupi i Punés ka propozuar te revokohet leja minerare nr.1068 date 20.08.2007, ge zotérohet nga
shogéria “Tete Albania Tunnel & Mining” shpk, pasi shogéria “Tete Albania Tunnel & Mining”
sh.p.k nuk ka filluar pune pér me shume se 180 dite, nga hyrja ne fuqi e lejes, ne rastin konkret nga
riaktivizimi i saj, duke shkelur paragrafin ii te pikés 1/b te nenit 47 te ligjit nr.10304 date
15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar. Shkaku ge cituam me
sipér &shté shkak ligjor, pér te cilén njé leje revokohet.

Sa me sipér ne zbatim te nenit 48 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne
Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar, ju njoftojmé se ka filluar procedura e revokimit te lejes
nr.1068 date 20.08.2007, pér mineral bakri ne objektin “Spa¢” Mirdite, ne Qarkun Lezhe.

Ju b&jmé me dije se pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi pér
revokimin e lejes nr.1068 date 20.08.2007.

Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé” te ndryshuar, duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar
aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin






